
REPORTÁŽE

зо Psi nám  pom áhají
Genetický kód určující vzhled 
a velikost psa může pomoci při 
objasňování lidských chorob.
Text Evan Ratliff 
Foto Robert Clark

48 Město zítřka
Troufalé hlavní město ropou 
bohatého Kazachstánu má 
všechno -  včetně „Banánu“.
Text John Lancaster 
Foto Gerd Ludwig

то Výzkum cimami
Obří vlna udeří skoro každý rok. 
Kdy a kde zaútočí příště?
Text Tim Folger

ESEJ: Japonská matka varuje 
před cunami
Text Marie Mutsuki Mockettová

94 Život Meakambutů
Přišli se setkat s kočovníky 
z Papuy-Nové Guineje a našli 
krizi, v níž jde o bytí a nebytí.
Text Mark Jenkins 
Foto Amy Toensingová

no Leonardo... nebo ne?
Kresba křídou a perem 
koupená za 21 850 dolarů by 
mohla být mistrovským dílem 
v hodnotě 100 milionů dolarů. 
Text Tom O’Neill

ne Rumělkové útesy
Národní přírodní památka 
s úchvatnými útesy v mnoha 
odstínech rumělkové barvy 
je dosud dobře střeženým 
tajemstvím.
Text Verlyn Klinkenborg 
Foto Richard Barnes

RUBRIKY

Editorial
Pohledy

DNES
■ Krádeže rohů
- Záhada mastodontů
■ Čmeláci matematika

ZÍTRA
■ Osvětlení AIDS
■ Přistání na Marsu
■ Směřování к integraci

Zákulisí 
Rozhovor 
Naši badatelé 
Pohled zpět

PWWW
Z obsahu national-geographic

Speciál: Mayský kalendář -  rok 2012 
Vědecký pohled na údajný konec svě 
Seriál „7 Summits“: Sedm vrcholů se 
kontinentů, které zdolal a nafotil Miro 
Caban.
Osobnost týdne: Jan Santini. Proč dc 
obdivujeme jeho stavby?
Válečné stroje mistra Leonarda. Vyrr 
nejen humanistické vynálezy, ale take 
vražedné stroje.

Na obálce:


